Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _________________ № ___________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 5 июня 2012 года № 25/60 «Об утверждении Положения

«Об особенностях передачи в аренду имущества,

закрепленного за автономными, бюджетными и казенными

муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от ________ № ________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую

городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 5 июня 2012 года № 25/60 «Об утверждении Положения «Об особенностях

передачи в аренду имущества, закрепленного за автономными, бюджетными и

казенными муниципальными учреждениями на праве оперативного

управления», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования

«город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 5 июня

2012 года № 25/60 «Об утверждении Положения «Об особенностях передачи в

аренду имущества, закрепленного за автономными, бюджетными и казенными

муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»

с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы

от 28 марта 2017 года № 8/62, от 26 февраля 2019 года № 24/11 (далее – Решение),

следующие изменения:

1) пункт 1 Приложения 1 «Положение «Об особенностях передачи в аренду

имущества, закрепленного за автономными, бюджетными и казенными

муниципальными учреждениями на праве оперативного управления» к Решению

(далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 26 июля

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

2

образовании в Российской Федерации», Приказом Федеральной

антимонопольной службы Российской Федерации от 21 марта 2023 года

№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

(далее – Приказ Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации

от 21 марта 2023 года № 147/23) и устанавливает особенности заключения

договоров аренды имущества, закрепленного за автономными, бюджетными и

казенными муниципальными учреждениями (далее – учреждения) на праве

оперативного управления.»;

2) часть первую пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Заключение договоров аренды муниципального имущества,

закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления,

осуществляется только по результатам торгов (конкурсов или аукционов),

проводимых в электронной форме.»;

3) в части третьей пункта 5 Положения слова «от 10 февраля 2010 года

№ 67» заменить словами «от 21 марта 2023 года № 147/23»;

4) абзац третий пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:

«копии учредительных документов и свидетельства о государственной

регистрации арендатора либо листа записи Единого государственного реестра

юридических лиц (для юридических лиц), копии паспорта и свидетельства о

государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

либо листа записи Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, копии паспорта и справки о постановке на учет физического

лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для

физических лиц);».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по муниципальной собственности.

Глава Екатеринбурга                     А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы                  А.Д. Гурарий

http://www.egd.ru/